УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРЕЗИДЕНТСКАЯ БИБЛИОТЕКА
ИМЕНИ Б.Н.ЕЛЬЦИНА»

Сенатская плошадь, 3, Санк-г-Петербург» 19000С'
'Гсл, {812')303-16-21, факс (812)305-16-25. u-mail: info@prlib.ru

ОКПО 61040605, ОГРН !097S471S3Q9S.
РШИ-КШТ 7838427354/78380.1001

п f 5 о I ^ '1Г i J - G '■i-

На >15,__________    о т___________________ ,

Председателю комитета общего и
профессионального образования
Ленинградской области доктору

педагогических наук, профессору

С.В. ТАРАСОВУ

Глубокоуважаемый Сергей Валентинович!

В рамках цикла мероприятий, приуроченных к Году литературы в России,

Президентская библиотека с февраля по апрель 2015 г. проводит

мультимедийный урок литературы по теме «Факт и образ российской истории в

произведениях русских писателей» для учапщхся 8 -11-х классов.

В программу урока входит посещение электронного читального и

мультимедийного залов, а таюке выставки, на которой представлены материалы о

знаменитых русских писателях и их произведениях. Школьники смогут получить

навыки работы с фондами библиотеки, выполнить творческое задание -

подготовить презентацию на литерат>'рную тему.

Уроки проводятся по предварительной записи в экскурсионно-выставочном

отделе по тел. (812) 334-25-14 и отделе образовательных программ по тел. (812)

305-16-21, доб. 237; электронному адресу excursion@piiib.ru

Приглашаем обучающихся по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования принять участие в мультимедийных

уроках литературы и просим Вас довести информацию, изложенную в настоящем

письме, до руководителей образовательных учреждений.

Г енеральный директор А.П. Вершинин
Ком-т о6щ.и проф.обраэования

№  18-24ЭЛ 5-0-0
о т  2 1 .0 1 .2 0 1 5

Воронпвнч А, В,

тел, (812) 305-16-51

ТОО [0 9ii ivi fio;fT стог то.т,т

mailto:info@prlib.ru
mailto:excursion@piiib.ru